સમ્યગ્દર્શનકા ઉદય હી મોક્ષકે સાધન સહિત હૈ અર્થાત્ સમ્યગ્દર્શનકે વિના મોક્ષકા સાધન નહીં હો સકતા હૈ. સમ્યગ્દર્શનકે પ્રકાશમેં હી રમણ કરના ચાહિયે. વહી સાધન હૈ, ઉસીકે ઉપાયસે આત્મારૂપી કમલકા વિકાસ હોતા હૈ. ૧૧૭૮.

(શ્રી તારણસ્વામી, મમલપાહુડ, ભાગ-૨, પાનુ-૭૬)

વર્ષ-૪
અંક-૧૨

સંવત
૨૦૬૬
August
A.D. 2010

પ્રશમમૂર્તિ પૂજ્ય બહેનશ્રી ચંપાબેનના
શ્રીમુખેથી વિવિધ પ્રસંગે વહેલાં

જીવન આત્મામય બનાવવું

卐 જીવન આત્મામય કઈ રીતે બનાવવું? 卐

જીવન આત્મામય જ બનાવી દેવું જોઈએ. આ જીવન બધું રાગમય-વિકલ્પમય છે તેને બદલે આત્મામય બનાવી દેવું જોઈએ.